
                            

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 475/QĐ-UBND Vĩnh Long, ngày 14 tháng 3 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình  

Trung tâm văn hóa, thông tin và thể thao huyện Mang Thít  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng, ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng, ngày 17/6/2020;  

Căn cứ Thông tư số 65/2021/TT-BTC, ngày 29/7/2021 của Bộ Tài chính quy 

định về lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí bảo dưỡng, sửa chữa 

tài sản công; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP, ngày 03/3/2021 của Chính phủ về quy 

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP, ngày 09/02/2021 của Chính phủ về 

quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ về sửa 

đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ 

Xây dựng; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 504/TTr-

SKHĐT, ngày 19/02/2024, Công văn số 14/KQTĐ-SXD ngày 26/01/2024 của Sở 

Xây dựng, Công văn số 755/SKHĐT-VX ngày 06/3/2024.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình Trung tâm văn hóa, thông 

tin và thể thao huyện Mang Thít, cụ thể như sau: 

1. Tên dự án: Trung tâm văn hóa, thông tin và thể thao huyện Mang Thít. 

2. Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Mang Thít. 

3. Mục tiêu đầu tư xây dựng: 

Đầu tư Trung tâm văn hóa, thông tin và thể thao huyện Mang Thít nh m đáp 

 ng nhu cầu sinh ho t văn hóa, thể dục - thể thao c a ngư i dân; hoàn thiện c  s  

v t ch t làm việc cho t p thể cán    c a trung tâm. Đ ng th i góp phần hoàn thành 

các đi u  iện v  xây dựng thi t ch  văn hóa để phát triển th  tr n  ái Nhum thành 

đô th  văn minh và góp phần gi p cho huyện đ t tiêu chí huyện nông thôn m i. 

4. Quy mô đầu tư 

4.1. Điểm  hóm 1, th  tr n Cái Nhum 

-  ây dựng   i trư ng 350 ch  ng i; 



2 

 

 

-  ải t o, s a ch a  hối ph ng làm việc, ph ng đ c sách, các h ng mục h  

tầng    thu t: Nhà  ảo vệ, c ng, hàng rào  ảo vệ, nhà xe, sân, đư ng n i   , hệ 

thống P    và chống s t  

4.2. Điểm  hóm 2, th  tr n Cái Nhum  sân vận động huyện  

-  ây dựng nhà đa năng  hoảng 1.050m2; 

-  ây dựng h ng mục phụ tr  và h  tầng    thu t  hác: Đư ng ch y, sân, 

nhà xe,  hu vệ sinh, hệ thống P    và chống s t, cây xanh, thảm c , hệ thống điện 

- nư c, tr m  i n áp... 

-  ải t o các h ng mục h  tầng    thu t hiện có: Nhà  ảo vệ, c ng, hàng rào, 

hệ thống thoát nư c... 

- Phần thi t   : Đầu tư trang thi t    cần thi t cho Trung tâm Văn hoá – 

Thông tin và Thể thao  tr  thi t    hiện có . 

(Đính kèm phụ lục danh mục thiết bị). 

5. Tổ chức tư v n lập báo cáo nghiên cứu  hả thi đầu tư xây dựng, tổ 
chức tư v n lập thiết  ế cơ sở: Công ty    phần  atecco. 

6. Đ a điểm xây dựng: Khóm 1, Khóm 2, th  tr n  ái Nhum, huyện Mang 

Thít, tỉnh Vĩnh Long. 

7. Diện tích sử dụng đ t: Diện tích đ t s  dụng xây dựng các h ng mục là 

12.823 m2 trên t ng diện tích  hu đ t là 42.904,4 m2  trong đó diện tích đ t xây 

dựng t i  hóm 1 là 3.500 m2/13.740,3 m2, khóm 2 là 9.323 m2/29.164,1 m2). 

8. Loại, nhóm dự án, c p công trình chính, thời hạn sử dụng theo thiết  ế 

công trình chính 

- Dự án dân dụng, nhóm B, c p III. 

- Th i h n s  dụng theo thi t    công trình chính: 50 năm.  

9. Số bước thiết  ế, danh mục tiêu chuẩn được lựa chọn 

- Số  ư c thi t   : 02  ư c.  

- Danh mục tiêu chuẩn đư c lựa ch n: Theo tiêu chuẩn, quy chuẩn xây dựng 

Việt Nam.  

10. Tổng mức đầu tư 58.788.000.000 đồng. 

Trong đó:   

-  hi phí xây dựng: 42.396.400.000 đ ng; 

-  hi phí thi t   : 2.964.900.000 đ ng; 

-  hi phí quản lý dự án: 1.225.208.713 đ ng; 

-  hi phí tư v n đầu tư xây dựng: 3.808.346.331 đ ng; 

- Chi phí khác: 633.122.735 đ ng; 

-  hi phí dự ph ng: 7.760.022.221 đ ng. 

11. Tiến độ thực hiện dự án: Năm 2023-2026. 



3 

 

 

12. Nguồn vốn đầu tư và dự  iến bố trí  ế hoạch vốn theo tiến độ thực 
hiện dự án: Vốn ngân sách tỉnh h  tr  40.000 triệu đ ng, các chi phí c n l i s  

dụng ngân sách huyện Mang Thít, dự  i n  ố trí    ho ch vốn trong giai đo n 

2023-2026. 

13. Hình thức tổ chức quản lý dự án:  h  đầu tư trực ti p quản lý dự án. 

14. Các nội dung  hác: Thực hiện giải pháp thi t    c  s  kèm theo báo cáo 

nghiện c u  hả thi do Công ty    phần  atecco l p và đư c S   ây dựng thẩm 

đ nh t i  ông văn số 14/KQTĐ-SXD ngày 26/01/2024. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện  

Giao UBND huyện Mang Thít chỉ đ o Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng 

huyện Mang Thít   h  đầu tư  triển  hai thực hiện dự án theo đ ng quy đ nh hiện 

hành c a Nhà nư c; thực hiện  i n ngh  theo yêu cầu t i  ông văn số 14/KQTĐ-

SXD ngày 26/01/2024 c a S   ây dựng;  hẩn trư ng hoàn thành h  s  c p ph p 

môi trư ng trình c p thẩm quy n xem x t, quy t đ nh trư c  hi h  s  thi t    xây 

dựng triển  hai sau thi t    c  s  đư c phê duyệt, đ ng th i ch u trách nhiệm trư c 

 h  t ch UBND tỉnh và trư c pháp lu t v  việc triển  hai thực hiện dự án đảm  ảo 

đ ng quy đ nh pháp lu t. 

Điều 3.  hánh Văn ph ng UBND tỉnh, Giám đốc S  K  ho ch và Đầu tư,  

Giám đốc S  Giao thông v n tải, Giám đốc S  Tài chính, Giám đốc Kho   c Nhà 

nư c Vĩnh Long,  h  t ch UBND huyện Mang Thít, Giám đốc Ban quản lý dự án 

đầu tư xây dựng huyện Mang Thít và Th  trư ng các đ n v  có liên quan ch u trách 

nhiệm thi hành Quy t đ nh này; 

Quy t đ nh này có hiệu lực  ể t  ngày  ý./. 

Nơi nhận:     
- Như Đi u 3;  

-  T, các P T UBND tỉnh; 

- LĐ.VPUBND tỉnh; 

- Phòng KT-NV; 

- Lưu: VT, 5.04.05. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2024-03-15T07:52:02+0700




